
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 30434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

06
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

19064 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Suministro e instalación de un sistema de alimentación ininterrumpida
(UPS) de corriente eléctrica así como la adecuación del cuadro eléctrico
general  para  el  Centro  Nacional  de  Alimentación.  Expediente:
0100023AD009.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad

Alimentaria  y  Nutrición.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 31154000 (Suministros ininterrumpidos de energía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación  de  un  sistema  de
alimentación ininterrumpida (UPS) de corriente eléctrica así como la adecuación
del cuadro eléctrico general para el Centro Nacional de Alimentación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Garantía Adicional (Ponderación: 15%).
9.2) Mantenimiento preventivo (Ponderación: 20%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.4) Tiempo de respuesta en caso de avería (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 30435

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

06
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: SINERGIA SOLUCIONES S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84129634.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.798,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 63.430,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 39.798,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de junio de 2023.

Madrid, 19 de junio de 2023.- Directora Ejecutiva de AESAN, Isabel Peña-Rey
Lorenzo.

ID: A230024420-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-21T15:24:27+0200




